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ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Keresztes Lászlónak a díszpolgári cím átadása
Településünk a falunap előestéjén 

a Művelődési Házban megtartott ün-
nepségen átadta történetének negyedik 
díszpolgári címét. Az önkormányzat 
által adható legmagasabb kitüntetést 
a települést szolgáló, annak fejlődését 
elősegítő, hírét öregbítő életmű elisme-
réseként Keresztes Lászlónak ítélte oda 
a képviselő-testület.

A település lakói nevében Krähling 
János polgármester mondott köszönetet 
a díjazottnak a kiemelkedő és önzetlen 
közösségi munkásságáért. Az ünnepi 
műsorban az Ó-Borbála csoport  népda-
lokat adott elő, majd Vadócz Gréta, az 
ünnepelt unokája mondott verset, akit 
Tóth Csongor, Wass Albert idézettel 
követett, majd Horváthné Üveges Ju-
dit Petőfi Sándor: Az apostol című el-
beszélő költeményéből adott elő rész-
letet, végezetül Tieger-Kiss Orsolya 
Réka egy Republic dalt énekelt.

Keresztes László méltatását Kissné 
Kass Ibolya, a Sárkeresztesért Egye-
sület alapító tagja mondta el, melyből 
megtudhattuk, hogy Keresztes László 
önzetlen, társadalmi munkásságára a 
legjellemzőbb a „fogjunk össze és csi-
náljuk”. „Ha szeretnénk valamit, azért 
tenni kell, ne azt kérdezzük miért nincs, 
hanem mit tehetek én, hogy legyen?” 

Megalapította vállalkozását, zokni- 
és kesztyűkötő üzemet, ahol ha tehet-
te főként sárkeresztesi lakosokat alkal-
mazott és alkalmaznak a mai napig és 
akik előtt az ajtaja mindig nyitva áll. 
A református egyházközségben vég-
zett munkája során jelentősen fejlődött 
a parókia, megépült a térköves udvar, 
elkészült a temető kovácsoltvas kapuja 
és mindezek mellett számos fejlesztés, 
valamint az önkormányzat többek kö-

zött a 81-es főút mellett található busz-
várót, illetve a Parkerdő megmentését, 
létrejöttét is Keresztes Lászlónak kö-
szönheti.

A méltatást követően Gáll Attila, Isz-
kaszentgyörgy polgármestere mond-
ta el köszöntőjét, majd Ujvári Sándor 
Csaba lelkipásztor mondott áldást, vé-
gezetül szülőfaluja jelenlegi vezetőjé-
nek, Bechtold Tamás, Vál polgármeste-
rének köszöntő levele hangzott el.

A méltatás és köszöntők után Kräh-
ling János polgármester adta át a dísz-
polgári címről szóló emlékplakettet és 
díszoklevelet.

Az ünnepség zárásaként a Sárke-
resztesért Egyesület, amely Keresztes 
László aktív részvételének is köszön-
heti megalapítását, ajándékcsomaggal 
és egy ünnepi tortával köszöntötte az 
ünnepeltet, melyből mindenkinek jutott 
egy szelet.

Az ünnepség teljes videó anyaga el-
érhető a Keresztesi Média Facebook- és 
Youtube-csatornáján.

Igari Balázs
(Fotók: Igari Balázs)
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Iskolakezdési és óvodások támogatása
Tájékoztatjuk a szülőket, a középiskolai és felsőoktatási 

intézményben tanulókat, hogy az idei évtől a támogatás fel-
tétele, hogy ki kell tölteni a támogatási kérelem nyomtat-
ványt, az eljárás kérelemre indul.

Kérjük, hogy aki igénybe szeretné venni, a megfelelő iga-
zolás (jövedelemigazolás, vállalkozásból származó jövede-
lem)  benyújtásával nyilatkozni szíveskedjen. 

Sárkeresztes Község Önkormányzata Képviselő-testü-
letének a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 
6/2020. (X.14.) önkormányzati rendelet 7. §-a az alábbiak-
ban határozza meg a jogosultság feltételeit: 

 (1) A Képviselő-testület a gyermeket nevelő családok 
anyagi terheinek enyhítése érdekében iskolakezdési, óvodá-
sok támogatást biztosít a településen lakóhellyel rendelke-
ző és életvitelszerűen településen élő, óvodás korú és óvo-
dai ellátásban részesülő,  nappali tagozaton

a) általános iskolai

b) 9-12 évfolyamon középiskolai
c) felsőoktatási intézményben alap- vagy mesterképzés-

be első alkalommal tanulmányokat folytató tanuló szülő-
je, gondviselője, törvényes képviselője részére, akinek a 
családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 700 
%-át (199.500,- Ft) , gyermekét egyedül nevelő szülő ese-
tében a 900 %-át (256.500,- Ft)

(2) Az iskolakezdési és óvodások támogatása összegét a 
Képviselő-testület évente külön döntés keretében határoz-
za meg.

(3) Az iskolakezdési és óvodások támogatása iránti kérel-
met évente egy alkalommal, augusztus 1-től szeptember 30. 
napjáig lehet benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő.

Sárkeresztes Község Önkormányzata  
Képviselő-testülete

Családi ökonap éss textilpiknik

Újabb aszfaltos úttal gazdagodott te-
lepülésünk, a Magyar Falu Program-
nak köszönhetően.  A beruházást brut-
tó 42.442.364,- forintos árajánlatával 
az Útéppark Kft. nyerte, aki a sportpá-
lya felé vezető 463 méter, és az új tel-
kek előtt a parkerdő bejáratáig vezető 
360 méter hosszú aszfaltburkolatú utat 
rövid 2 hét alatt meg is építette. Az út 
ünnepélyes átadására a falunapon ke-
rült sor.

Július 2-án tartottuk településünk fa-
lunapját.

Krähling János ünnepélyes megnyi-
tóját és faluebédet követően átadás-
ra került a ”Szép otthon – példás por-
ta” díj. Az ide évben 3 porta nyerte el 
a díjat.  Az MLSZ éremátadó ünnepsé-
gén Bencsik István az FMLSZ társadal-
mi elnöke és Törő Gábor képviselő úr 
gratulált a sárkeresztesi focicsapatnak. 
A Vèrtes-Gerecse Közösség LEADER 

pályázatának köszönhető-
en számos ökoprogramon 
vehettek részt az érdeklő-
dők. Gyermekeket lábbal 
hajtható gokardok várták, 
pólófonalból és újrahasz-
nosított anyagokból kéz-
művesedhettek. Amíg a 
felnőttek a komposztálá-
si bemutatón vettek részt, 
a legkisebbek örömmel 
próbálták ki a vízenergiát 

bemutató hajóúsztató pályát. Délutá-
ni programokat a Vaga Banda gólya-
lábasai nyitották meg. 17 órától Buch 
Tibor és a Horváth testvérek várták az 
operett műfaj kedvelőit. Az előadást 
újabb fellépő követte, gyermekek örö-
mére Kalap Jakab együttese érkezett 
a színpadra. A gyermekműsort a Pity-
pang néptánccsoport követte a színpa-
don. A 16 kisgyermek egy éve táncol 
együtt, lelkesen készültek fellépésük-
re. A gyermekek táncát az idén alakult 
felnőtt néptánccsoport követte. Miután 
bemutatták tudásukat táncra invitálták 
a jelenlevőket. A táncház után kezdőd-
hetett az utcabál Németh Józseffel. Az 
este fénypontja Dudar Feri fellépése 
volt. Megtelt a sátor, hatalmas hangu-
lat töltötte be a sportpályánkat. Az utca-
bál hajnalig tartott. Reméljük minden-
ki megtalálta a kedvére való programot, 
jól érezte magát, örült a barátoknak, is-
merősöknek és az együtt töltött időnek! 

(Fotók: Igari Balázs)
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Könyvtárunk 
augusztus 
hónapban:

Kedden 10-12óráig
Szerdán 17-19 óráig

nyitva tart!
Mindenkit 

szeretettel várunk!

SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

Dr. Zacher Gábor előadása
Integrációs napok elnevezésű ren-

dezvény első programján, „Minden-
napi függőségeink 2.0 és a járvány” 
címmel tartott Dr. Zacher Gábor toxi-
kológus főorvos előadást június 24-én a 
Művelődési Házban. Előadásából meg-
tudhattuk milyen hatással volt hazánk-
ra a járvány. Rávilágított, hogy mire is 
lehetünk függők, hogyan manipulálja 
az embereket az internet, a reklámok, a 
közösségi média. A gyermeket nevelő 
szülőkkel tudatta, hogy a megelőzés, és 
a helyes nevelés fontosabb, mint a til-

tás! Legfőbb üzenete, hogy a függősé-
gek kialakulását keretrendszer felállítá-
sával tudjuk megakadályozni, melyhez 
hatalmas akaraterőre is szükség van. A 
rendezvény a Miniszterelnökség Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt. Nemzeti 
Együttműködési Alap támogatásával, 
a NEAO-KP-1-2022/2-000644 pályá-
zat keretében valósult meg. Köszönjük 
az érdeklődőknek, hogy a hőség ellené-
re részt vettek az előadáson! Köszönjük 
a rendezvény megtartásához a segítők 
munkáját!      Varga-Pekalics Patricia

Levendula szüret

Az Öt Érzék Parkban a 2019-ben 
ültetett levendula bokrok szépen 
megerősödtek, idén is virágaik so-
kaságával örvendeztették meg a te-

lepülés lakóit, a hozzánk 
érkezőket. A növények 
gondozására, a virágok le-
szedésére június 25-re le-
vendula szüretet hirdettünk. 
Nagyon sokan érkeztek, 
főleg családok. A szorgos 
kezek által rengeteg leven-
dula csokor került az ott-
honokba. Levendula szörp 
és levendula keksz kós-
tolóval készültünk. Vol-
tak, akik nem érkeztek 

üres kézzel, így lekváros palacsinta és 
túrós sütemény is került az asztalra. 
A kézműves foglalkozások keretén be-
lül a gyerekek kavicsokat festettek, le-

vendulás képeket színeztek, illetve a 
felnőttekkel együtt szárított levendu-
lát morzsoltak és töltötték meg a lo-
gózott zsákokat. A Buzsákról érkezett 
Énekcsoport és az Ó-Borbála Hagyo-
mányőrző Csoport népdalokkal ked-
veskedtek a rendezvényre érkezőknek. 
Trenka-Pup Gabriella fotográfus a gyö-
nyörű levendula környezetben, kérésre 
egyéni fotókat készített. A fotózás dí-
ját egyesületünk finanszírozta, az alap-
anyagokat felajánlásként kaptuk.

Köszönjük mindazoknak a segítsé-
gét, akik hozzájárultak a park rendezé-
séhez, illetve a rendezvény lebonyolítá-
sában részt vettek!

Varga-Pekalics Patricia
(Fotó: Trenka-Pup Gabriella

Photographer)
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Kamera indul!
A 2022-es év következő programjai

ról szeptember 2-án pénteken, 18.00 
órakor megbeszélést tartunk a Mű-
velődési Házban, melyre mindenkit 
szeretettel várunk!

Napközis hittantábor

„Mert csak én tudom, mi a tervem ve-
letek – így szól az Úr –: jólétet és nem 
romlást tervezek, és reményteljes jövő 
az, amelyet nektek szánok.” (Jer 29,11)

Nagy örömünkre szolgált az, hogy 
idén szinte megduplázódott létszám-
mal tarthattuk a hittanos táborunkat. 
Összesen 45 gyermek vett részt, akik 
közt voltak óvodások és kamaszok is. 
Minden korosztálynak külön csoport-
foglalkozást tartottunk, a bibliai Jákob 
életét feldolgozva.

Hétfő a kézműveskedés napja volt, 
kedden Mohára utaztunk, ahol a Nap-

raforgó játszóház mozgatta meg a gye-
rekeket. Szerdán a Palánta misszió 
hozta el közénk A rút kis kacsa című 
bábjátékot, majd délután zumbáztunk 
egyet. Csütörtökön Agárdra kirándul-
tunk, ahol a parkerdőben kaptunk fi-
nom bográcsos ebédet, délután pedig a 
Velencei-tóban fürödhettünk. Pénteken 
akadályversennyel folytattuk, majd a 
szülőknek megmutattuk délután a héten 

tanultakat és bizonyságot tettünk mind-
arról, amit Istentől kaptunk a táborban. 
Közös piknikkel zártuk a hetet. Bízunk 
abban, hogy Isten csodálatosan mun-
kálkodott a tábor ideje alatt a szívek-
ben, és megerősödhettünk abban, hogy 
Istenben reményteljes életünk van!

Hálásak vagyunk mindazoknak, akik 
valamilyen formában támogatták vagy 
segítették a táborunkat!

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

EGYHÁZI HÍREK

Őszi teaház

Szeptember 4-én,
vasárnap 16.00-tól

Megemlékezünk Csomasz Tóth 
Kálmán életéről és szolgálatáról szü-
letésének 120.  és Sárkeresztesen 
megkezdett szolgálatának 90.  évfor-
dulója alkalmából.

Közreműködik: a székesfehérvári 
Csomasz Tóth Kálmán Kórus.

Helyszín: a Sárkeresztesi Reformá-
tus Egyházközség.

A belépés díjtalan!
Mindenkit szeretettel várunk!

Augusztus 20-a
Augusztus 20-a államalapító Szent 

István király ünnepe, nemzeti ün-
nep, Magyarország hivatalos állami 
ünnepe, egyben az új kenyér ünne-
pe. Az egyik legrégibb magyar ünnep 
a keresztény magyar államalapítás, a 
magyar állam ezeréves folytonossá-
gának emléknapja.

Szent István uralkodása idején au-
gusztus 15-ét, Nagyboldogasszony 
napját avatta ünneppé. E napon hívta 
össze Fehérvárra a királyi tanácsot és 
tartott törvénynapot, élete végén a be-
teg király ezen a napon ajánlotta fel az 
országot Szűz Máriának, s 1038-ban 
ezen a napon halt meg. Az uralkodó-
ról halála után augusztus 
15-én emlékeztek meg, 
ünnepét Szent László ki-
rály tette augusztus 20-
ra, mert 1083-ban ezen 
a napon emelték oltár-
ra István király relikvi-
áit a székesfehérvári ba-
zilikában, ami szentté 
avatásával volt egyenér-
tékű. A szent király ün-
nepének megtartásáról 
már az 1222. évi Arany-

bulla első pontja is rendelkezett.  Az 
1938. augusztus 18-án, Szent István 
halálának 900. évfordulója alkalmából 
Székesfehérváron összeülő Országgyű-
lés (a kihelyezésre egy négy nappal ko-
rábban alkotott törvény adott lehetősé-
get) az 1938. évi XXXIII. törvénnyel 
augusztus hó 20. napját Szent István 
király emlékezetére nemzeti ünnepnek 
nyilvánította. A kommunista rendszer 
az ünnep vallási és nemzeti tartalmát 
nem vállalta, de teljes megszünteté-
sét sem látta célszerűnek, inkább vál-
toztatott rajta. A munkaszüneti napnak 
megmaradt, szekularizált ünnepet az új 
kenyér ünnepének nevezték el. A rend-
szerváltozással felelevenedtek a régi 
tradíciók, 1989 óta ismét megrende-
zik a Szent Jobb-körmenetet. A 2012. 

január 1-jén hatályba lé-
pett alaptörvény is nem-
zeti ünnepként, Magyar-
ország hivatalos állami 
ünnepeként rögzíti au-
gusztus 20-át. Augusz-
tus 20-án rangos állami 
kitüntetéseket adomá-
nyoznak, ekkor adják át 
többek között a 2011-
ben újraalapított Magyar 
Szent István-rendet, a 
legmagasabb állami ki-
tüntetést.
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Folytatódik a felkészülés
A pokoli hőség ellenére az elmúlt he-

tekben is folytatódott a munka egyesü-
letünknél. Mára véglegessé vált, hogy a 
következő szezont a megyei másodosz-
tályban kezdi a Sárkeresztes. Ennek 
tudatában igyekeztünk nálunk papí-
ron erősebb csapatokkal lekötni edző-
mérkőzéseket, melyeken tapasztalatot 
gyűjthetünk az előttünk álló kihívások-
hoz. A legnagyobb erősítésünk tovább-
ra is az, hogy a Csapat szinte teljes egé-
szében együtt maradt. 

Egyelőre nem fogalmaznánk meg 
semmilyen elvárást az idei szereplésün-
ket illetően, de azon dolgozunk, hogy 
idén is sok vidám percet szerezzünk a 
kilátogatóknak. 

Ami az öregfiúkat illeti, nem lehet 
más az elvárás, mint megvédeni címün-
ket. Ehhez azt gondolom, hogy minden 
adott, hiszen a keret itt is egyben ma-
radt, valamint két további érkező is el-
képzelhető. Szerettük volna, ha össze-
mérhetjük erőnket a másik csoportok 
bajnokaival, de a kiírást látva erre idén 
sajnos nem lesz lehetőségünk. Abban 
viszont bízunk, hogy ellenfeleink idén 
többször megtisztelnek bennünket az-
zal, hogy ellátogatnak Sárkeresztesre, 
mint az elmúlt szezonban tették.

Ezúton szeretném megkérni a focipá-
lyát látogatókat, hogy a két kapu előt-
ti területet ne használják! Mint ahogy 
az látható, ezeken a területeken a folya-

matos gyakorlás miatt kezd tönkremen-
ni a fű. Ennek megelőzése érdekében 
kérném, hogy használják a pálya mel-
lett található mobil kapukat, melyeket 
sportolás után legyen szívesek a vis�-
sza is vinni!

Úgy gondolom közös érdekünk, hogy 
Sárkeresztesen továbbra is jó minőségű 
focipályán sportolhasson Mindenki. 
Kérem tegyünk együtt azért, hogy ez 
így is maradjon!

Továbbra is szeretnénk utánpótlás 
csapatot indítani, melynek feltétele 
legalább 12 fő hét éves kort még nem 
betöltött gyermek. Amennyiben bárki 
kedvet kapna, jelezze felénk!

Hajrá Keresztes!
Bánfalvi Balázs

„KERESZTESI” SK Sárkeresztes 
elnök

SÁRKERESZTESI SPORTEGYESÜLET HÍREI
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